
   

 1 

Č. j.: FZS/0012/19 

PID: 0413316 

 

Akademický senát Fakulty zdravotnických studií 

 

Z Á P I S 

z ustavujícího schůze Akademického senátu  

Fakulty zdravotnických studií konané dne 25. března 2019 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 7 senátorů z celkového počtu 9 (Mgr. Vít Blanař, Ph.D., Mgr. 

Zuzana Červenková, Mgr. Barbora Faltová, PhDr. Kateřina Horáčková, DiS., Mgr. Michal 

Kopecký, Mgr. et Mgr. Ondřej Podeszwa, Hynek Ludvík). 

 

Omluven: Martin Housírek, Filip Kuba 

 

Hosté: doc. Ing. Jana Holá, Ph.D. 

 

PROGRAM SCHŮZE: 

1. Zahájení zasedání, jmenování skrutátorů; 

2. Schválení programu zasedání; 

3. Volba předsednictva senátu fakulty; 

4. Volba předsedy senátu fakulty; 

5. Různé. 

 

 

1.  Zahájení zasedání, jmenování skrutátorů. 

Odstupující předseda Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií UPa Mgr. Barbora 

Faltová zahájila ustavující schůzi senátu a přivítala přítomné senátory a hosty. Následovalo 

jmenování skrutátorů. Navrženy byly: Mgr. Zuzana Červenková a PhDr. Kateřina Horáčková, DiS. 

Proběhlo hlasování o navržených skrutátorech.  

Skrutátory byly zvoleny: Mgr. Zuzana Červenková a PhDr. Kateřina Horáčková, DiS. 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE. 

 

2. Schválení programu zasedání. 

Mgr. Faltová seznámila přítomné s programem ustavujícího schůze AS FZS UPa. Protože nebyly 

vzneseny žádné připomínky k navrženému programu, dal o něm hlasovat.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE. 

Program jednání byl schválen. 

  

3. Jmenování tříčlenné volební komise. 

Senát fakulty zvolil tříčlennou volební komisi, která organizuje volbu předsednictva a předsedy. 

Navržení s touto funkcí souhlasili. 

Členy volební komise byli zvoleni: Mgr. Zuzana Červenková, Mgr. Michal Kopecký a PhDr. 

Kateřina Horáčková, DiS. 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE. 

 

 

 



   

 2 

4. Volba předsednictva a předsedy Akademického senátu FZS UPa. 

Dle jednacího řádu Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Univerzity Pardubice byli 

členové AS FZS požádáni o volbu nového předsednictva a předsedy AS FZS. Volba byla přímá a 

tajná. 

 

a) 1. kolo volby předsednictva AS FZS: 

Bylo rozdáno 7 hlasovacích lístků, platných 7 hlasů. 

Mgr. Barbora Faltová   2 hlasy 

Mgr. et. Mgr. Ondřej Podeszwa 6 hlasů 

Mgr. Vít Blanař, Ph.D.  6 hlasů 

Hynek Ludvík    6 hlasů 

Martin Housírek   1 hlas 

Zvoleni 3 kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. Navržení kandidáti s volbou souhlasili. Členy 

předsednictva se stávají: Mgr. et. Mgr. Ondřej Podeszwa, Mgr. Vít Blanař, Ph.D., Hynek Ludvík.

  

b) Volba předsedy AS FZS: 

Z nově zvoleného předsednictva AS FZS se volil nový předseda. Volba předsedy probíhala ze tří 

kandidátů. 

Mgr. et. Mgr. Ondřej Podeszwa 6 hlasů 

Mgr. Vít Blanař, Ph.D.  1 hlas 

Hynek Ludvík    0 hlasů 

Předsedou senátu se stává ten, který má nejvyšší počet hlasů. Novým předsedou AS FZS byl zvolen 

Mgr. et. Mgr. Ondřej Podeszwa. 

 

Závěr: 

Bylo zvoleno nové předsednictvo AS FZS ve složení: Mgr. et. Mgr. Ondřej Podeszwa, Mgr. Vít 

Blanař, Ph.D. a Hynek Ludvík.. 

Novým předsedou Akademického senátu FZS se stal Mgr. et. Mgr. Ondřej Podeszwa. 

 

5. Různé  
 

Mgr. Faltová poděkovala všem přítomným nově zvoleným senátorům a krátce s nimi promluvila o 

fungování senátu v následujícím roce.  

Akademická obec bude opět seznámena s novými členy senátu prostřednictvím krátké prezentace 

každého senátora na TV ve vestibulu školy a na webových stránkách. Přítomní senátoři byli 

požádáni o spolupráci na vytvoření této prezentace určené pro akademickou obec FZS. O dalším 

řádném zasedání akademického senátu, budou senátoři informováni v dostatečném předstihu.  

 

Předseda AS FZS Mgr. et. Mgr. Ondřej Podeszwa poděkoval přítomným za účast na ustavujícím 

zasedání Akademického senátu FZS v akademickém roce 2018 - 2019 a zasedání ukončil. 

 

 

 

 

       Mgr. et. Mgr. Ondřej Podeszwa v. r.  

       předseda Akademického senátu FZS 

Zapsala:  

Monika Vodová 


